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Matkapuhelinkuuluvuus parani ruotsinlaivoissa

Sonera on saanut yhdessä laivayhtiöiden ja muiden operaattoreiden
kanssa valmiiksi hankkeen, jonka tuloksena matkapuhelinyhteydet
toimivat nyt myös ruotsinlaivojen sisätiloissa. Rannikolla sijaitsevan
kattavan tukiasemapeiton avulla Soneran kuuluvuus on hyvä koko
Suomi-Ruotsi -reitillä.  Soneran lisäksi GSM-kuuluvuutta laivoilla
tarjoavat Elisa, DNA, ÅMT, Tele2, Telia ja Vodafone Sweden.

Ruotsinlaivojen matkustajilla oli kauan ongelma: matkapuhelinyhteydet eivät
toimineet laivojen sisätiloissa. Jos halusi soittaa tai lähettää tekstiviestin, oli mentävä
ulos kannelle tai vähintään ikkunan ääreen. Operaattoreiden ja laivayhtiöiden
parivuotisen yhteishankkeen tuloksena GSM-kuuluvuus kaikkialla ruotsinlaivojen
sisätiloissa on nyt hyvä.

Laivamatkustajien lisäksi kuuluvuuden paraneminen hyödyttää myös laivojen omaa
henkilökuntaa. Esimerkiksi konehuoneissa oli aiemmin turha käyttää matkapuhelinta,
mutta nyt sielläkin työskentelevillä on tarjolla tasavertaiset GSM-palvelut.

Laivayhtiöistä hankkeessa ovat mukana Silja Line, Viking Line ja Eckerö Line, lisäksi
Birka Line on tulossa mukaan myöhemmin. GSM-yhteydet toimivat nyt
saumattomasti yhtiöiden Helsinki-Tukholma, Turku-Tukholma ja Ahvenanmaa-
Tukholma -reittiä liikennöivillä laivoilla. Soneran lisäksi GSM-kuuluvuutta laivoilla
tarjoavat Elisa, DNA, Ålands Mobiltelefon,Tele2, Telia ja Vodafone Sweden, joiden
verkkovierailusopimusten avulla GSM-palvelut toimivat käyttäjille koko laivamatkan
ajan.

”Hyvät matkapuhelinyhteydet koko Suomi-Ruotsi –reitillä ja kaikkialla laivassa on
merkittävä parannus, joka hyödyttää sekä asiakkaitamme että henkilökuntaa.
Matkustajilta on tullut jo paljon myönteistä palautetta uudistuksesta, kun puhelimella
voi nyt hoitaa asioita ja olla tavoitettavissa normaaliin tapaan laivalla oltaessa”, Silja
Linen viestintäjohtaja Tuomas Nylund kiittää.

Käytännössä kuuluvuus laivoilla hoidetaan niin, että kussakin laivassa on yhteinen
antenniverkko ja kullakin operaattorilla on omat toistimet. Signaali laivoihin tulee
mantereen tai saariston tukiasemista, ja se toistetaan laivan sisätiloissa kaapeleita ja
antenneja apuna käyttäen. Laivoissa ei ole erillisiä tukiasemia ja kunkin operaattorin
tarjoama palvelu riippuu rannikolta tulevasta tukiasemien peitosta. Laivojen
parantuneet yhteydet koskevat tässä vaiheessa vain GSM-palveluja.

”Kattavan tukiasemapeittomme ansiosta Soneran kuuluvuus on hyvä kaikilla reiteillä
ja asiakkaillamme on käytössään luotettavat matkapuhelinyhteydet koko laivamatkan
ajan”, kertoo osastopäällikkö Timo Hietalahti TeliaSonera Finlandista.
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